
 

 

   

  

Rua da República, 96 - Fone (55) 3334-4900 -  CEP 98740-000 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA 

     MUNICÍPIO DE AUGUSTO PESTANA-RS 
 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 
 

 PREGÃO ELETRÔNICO 18/2023 
 

O MUNICÍPIO DE AUGUSTO PESTANA - RS, através do Núcleo de Compras e Licitações, sito à Rua Da 

República, 96 - CEP 98.740-000 – AUGUSTO PESTANA - RS - Fone: 0XX55 3334-4900, torna público a 
RETIFICAÇÃO do edital de  licitação na modalidade de Pregão Eletrônico 18/2023, com a finalidade de 

AQUISIÇÃO DE SEMEN BOVINO DESTINADO A  DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS 
PRODUTORES DE LEITE ENQUADRADOS A LEI MUNICIPAL N°1389 DE 22/06/2010.  

 

        Fica retificado através deste a descrição do ITEM  2 e 3,conforme abaixo: 
 
ITEM 2: ONDE SE LÊ : 
 
“ SÊMEN DA RAÇA HOLANDÊS PRETO E BRANCO, não sexado,....”:  
 

LEIA-SE : 
 

“ SÊMEN DA RAÇA HOLANDÊS PRETO E BRANCO,  sexado,....”:  
 
 

Item 3: ONDE SE LÊ 
 
“ SÊMEN DA RAÇA JERSEY, não sexado ....” 

 

LEIA-SE: “ SÊMEN DA RAÇA JERSEY, sexado,...” 
 

 

    Demais informações, bem como a data de abertura do certame permanecem inalteradas. 

     Registre-se, e publique-se. 

 

Augusto Pestana, 6 de junho de 2023 

 

 
Darci Sallet 

Prefeito Municipal 


